Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 178/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 105/2017-PRH e o contido no processo n.º 6841/2017-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova objetiva do Teste Seletivo para a função de Técnico em
Laboratório, aberto por meio do Edital n.º 105/2017-PRH, conforme anexo, parte integrante
deste edital.

2. A convocação dos candidatos com deficiência para procederem à entrega de

laudo médico original ou fotocópia autenticada, atestando a espécie e o grau ou o nível de
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Funcionalidade, Incapacidade e Saúde – CIF, bem como a provável causa
da deficiência, nos termos do item 4 do Edital n.º 105/2017-PRH.

3. A entrega do laudo médico deverá ser protocolada nos dias 22 e 23 de

novembro de 2017, no Protocolo Geral da UEM, localizado na Av. Colombo, 5790, Bloco A-
01 (próximo à rotatória em frente ao Parque Ecológico da UEM), no horário das 7h40min às
11h00min e das 13h30min às 16h30min, CEP 87020-900, Maringá-PR, conforme previsto
no cronograma do Edital n.º 153/2017-PRH.

Maringá, 20 de novembro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

 Edital 105/2017-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/11/2017 08:17:55            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   1 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2                                     Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   81734    ABEL FELIPE FREITAG                                N/C       N/C                                         N/C

   81752    ALYSSON ROBERTO MAIA DA COSTA                      N/C       N/C                                         N/C

   81789    AMANDA GUBERT ALVES DOS SANTOS                    4,75      0,25                                        5,00

   81145    ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MARIANO                   N/C       N/C                                         N/C

   81329    ANA CLAUDIA DA SILVA VANÇO                         N/C       N/C                                         N/C

   81742    ANA PAULA DE SANTI RAMPAZZO                       6,65      0,25                                        6,90

   81796    ANA PAULA FRANCO PUNHAGUI                         4,75      0,00                                        4,75

   81701    ANDERSON JOSÉ CORREIA                              N/C       N/C                                         N/C

   81980    ANDRE FELIPE DOS SANTOS XAVIER                     N/C       N/C                                         N/C

   81965    ANDRESSA LORENA IEQUE                              N/C       N/C                                         N/C

   81583    ARIANE DA SILVA PAES                              4,75      0,25                                        5,00

   81481    BRUNA MARY MATUGUMA TANAKA                        5,70      0,25                                        5,95

   81851    BRUNA THAIS FLECK                                 2,85      0,25                                        3,10

   81769    BRUNO CEZAR BETIATI                                N/C       N/C                                         N/C

   81854    CAIO AUGUSTO DO N. PINHEIRO                        N/C       N/C                                         N/C

   81232    CAMILLA CRISTINA RIBEIRO                           N/C       N/C                                         N/C

   81940    CAROLINE SCILOVSKI AVANCINI                       4,75      0,25                                        5,00

   81487    CASSIA HELLEN FASSINI ROCHA                        N/C       N/C                                         N/C

   81922    CELSINA AUGUSTO VIEIRA                             N/C       N/C                                         N/C

   81157    CESAR GONÇALVES DE OLIVEIRA                        N/C       N/C                                         N/C

   81264    CHEILA GUIMARAES OLIVEIRA                         5,70      0,00                                        5,70

   81630    CLAIR QUIRINO                                      N/C       N/C                                         N/C

   81962    DAIANE DOS SANTOS DE FREITAS                      6,65      0,00                                        6,65

   81427    DANIELE STEFANIE SARA LOPES LERA                  6,65      0,25                                        6,90

   81828    DEBORAH CRISTINA CANDIDO SANTOS                    N/C       N/C                                         N/C

   82020    ELAINE SCIUNITI BENITES MANSANO                    N/C       N/C                                         N/C

   81939    ÉRICA FIALHO PEREIRA                              4,75      0,00                                        4,75

   81923    FABIANA RICHARD                                   2,85      0,25                                        3,10

   81520    FABIANA SARI FERREIRA                              N/C       N/C                                         N/C

   81251    FERNANDA CANDIDO                                  5,70      0,00                                        5,70

   81308    FERNANDO HILÁRIO MIGUEL                            N/C       N/C                                         N/C

   81141    FLÁVIA CAROLINE BERGAMASCO                         N/C       N/C                                         N/C

   81420    GABRIEL TOFOLI FRANCHISCHETTI                      N/C       N/C                                         N/C

   81275    GÉSCICA RAILE OLIVEIRA KRÜGER                      N/C       N/C                                         N/C

   81235    GIOVANNA STELA DA CRUZ BOSCO                       N/C       N/C                                         N/C

   81880    GISLAINE CARDOSO DE SOUZA FIAES                    N/C       N/C                                         N/C

   81967    HAYALLA CORRÊA DE CARVALHO                        7,60      0,25                                        7,85

   81412    HELOISE DANIELLE ALVES                             N/C       N/C                                         N/C

   81863    ISABELA CAROLINI DE PASCOLI                       6,65      0,00                                        6,65

   81805    ISABELLE MORENO DA SILVA                           N/C       N/C                                         N/C

   82054    IZABEL APARECIDA DA SILVA                          N/C       N/C                                         N/C

   81233    JAILSON DA CRUZ JANUARIO                           N/C       N/C                                         N/C

   81735    JANAINA DE BRITO                                   N/C       N/C                                         N/C

   82014    JESSICA DESSICA DA SILVA                          2,85      0,25                                        3,10

   81832    JÉSSICA AMANDA ANDRADE GARCIA                      N/C       N/C                                         N/C

   81455    JÉSSICA FERREIRA DE LIMA                          4,75      0,25                                        5,00

   81795    JOAO PAULO BUENO                                   N/C       N/C                                         N/C

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  CONHECIMENTO ESPECÍFICO                            NT2 -  ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 Edital 105/2017-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/11/2017 08:17:55            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   2 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2                                     Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   81723    JOSE ROBERTO DA SILVA                             1,90      0,00                                        1,90

   81961    JOYCE FERRACIOLLI ALBUQUERQUE                      N/C       N/C                                         N/C

   81477    KATIA CRISTINA GANCHAR                             N/C       N/C                                         N/C

   81206    KÁTIA CRISTINA SIBIN DE MELO                      4,75      0,25                                        5,00

   81600    KEROLIN ROCHA CALEGARI                             N/C       N/C                                         N/C

   82010    KLAUTER DOMINGUES GOMES                           5,70      0,00                                        5,70

   81709    LAIS CALDEIRA DE FREITAS                           N/C       N/C                                         N/C

   81670    LEILA MARTINELI                                    N/C       N/C                                         N/C

   81778    LESIE RAPHAELA MACHADO                             N/C       N/C                                         N/C

   81614    LETÍCIA SILVA LIMA                                 N/C       N/C                                         N/C

   82026    LINDA KATHELINE CANUTO ZOCA                        N/C       N/C                                         N/C

   81182    LIVEA LORENA G DE CARVALHO                        6,65      0,25                                        6,90

   81391    LUARA LUPEPSA                                      N/C       N/C                                         N/C

   81644    LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS                      N/C       N/C                                         N/C

   81311    LUCIANO IVANO DA SILVA                             N/C       N/C                                         N/C

   81912    MARCELO VOLTA CORTES DE OLIVEIRA                   N/C       N/C                                         N/C

   81844    MARIA ROSA TRENTIN ZORZENON                        N/C       N/C                                         N/C

   81800    MARIA SUELY NIUS ROSSATO                          6,65      0,25                                        6,90

   81266    MARIANA DE ANGELO ALMEIDA                          N/C       N/C                                         N/C

   81888    MARIANA MACHADO LIMA                               N/C       N/C                                         N/C

   81279    MARIANE C. DOS SANTOS FERNANDES                   2,85      0,25                                        3,10

   81904    MARINA COSTA LOBENWEIN CAYRES                     5,70      0,00                                        5,70

   81556    MATHEUS GIMENEZ BUZO                              6,65      0,25                                        6,90

   81529    MILAYRA SUEMI ENOKIDA                              N/C       N/C                                         N/C

   81533    MILENE ORMINDO                                     N/C       N/C                                         N/C

   81824    NATALIA CARNIATTO                                  N/C       N/C                                         N/C

   81590    NATHALLY CLAUDIANE DE S. SANTOS                   3,80      0,00                                        3,80

   81192    NAYARA CARREIRA MACHADO                           7,60      0,00                                        7,60

   81297    NAYARA DE ARAÚJO FERREIRA                         3,80      0,00                                        3,80

   81434    NICOLE LOHANA DE SOUZA                             N/C       N/C                                         N/C

   81657    PABLO AMÉRICO BARBIERI                             N/C       N/C                                         N/C

   81973    PAMELA YUMI WATANABE HIRATA                       4,75      0,25                                        5,00

   81202    PATRICIA CRISTINA RAYMUNDO                         N/C       N/C                                         N/C

   81265    PAULA CRISTINA NEVES DE OLIVEIRA                   N/C       N/C                                         N/C

   82002    PAULO GABRIEL DA SILVA CARVALHO                    N/C       N/C                                         N/C

   81304    PEDRO HENRIQUE BUSTOS MORAIS                       N/C       N/C                                         N/C

   82036    PEDRO LUIZ ZONTA DE FREITAS                        N/C       N/C                                         N/C

   81931    RENAN DE OLIVEIRA VENCI                            N/C       N/C                                         N/C

   82031    ROSA MARIA BELIERO                                2,85      0,00                                        2,85

   81414    SANDRA MARTA DA SILVA SAKANAKA                     N/C       N/C                                         N/C

   81383    SARA RAQUEL GARCIA DE SOUZA                       5,70      0,25                                        5,95

   81194    SILVANILDE GUIMARÃES ARAUJO                       1,90      0,25                                        2,15

   81554    SILVIA AUGUSTO FERREIRA                            N/C       N/C                                         N/C

   81643    SILVIA CARLA SANTANA F. AZEVEDO                   7,60      0,00                                        7,60

   81431    SOLANGE COLATO                                    0,95      0,00                                        0,95

   82050    SÔNIA MARIA SILVA DE CASTRO                        N/C       N/C                                         N/C

   81677    TADEU DOS SANTOS                                   N/C       N/C                                         N/C

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  CONHECIMENTO ESPECÍFICO                            NT2 -  ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 Edital 105/2017-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/11/2017 08:17:55            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   3 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2                                     Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   81417    TAISA ROCHA NAVASCONI                              N/C       N/C                                         N/C

   81615    TAMIRES LEITE VALVERDE                            2,85      0,25                                        3,10

   81223    THAYS DA SILVA QUEIROZ                             N/C       N/C                                         N/C

   81503    VALDIR JORGE DE OLIVEIRA                           N/C       N/C                                         N/C

   81978    VANESSA PUPULIN                                   0,95      0,25                                        1,20

   82051    VANUSA DA SILVA RAMOS MARTINS                      N/C       N/C                                         N/C

   81683    VINÍCIUS P. PIETROBON MACCARINI                    N/C       N/C                                         N/C

   81638    VIVIANE DIAS PAES DE LIMA                         1,90      0,25                                        2,15

   81541    YURI DE GENNARO JARUCHE                            N/C       N/C                                         N/C

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  CONHECIMENTO ESPECÍFICO                            NT2 -  ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 Total de candidatos inscritos =====>  103